4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
НАГОРНЫЙ
РЕШЕНИЕ

14.12.2022 № 17-02/22
О направлении средств стимулирования управы Нагорного района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Нагорного района города Москвы
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Нагорного города Москвы от 09.12.2022 № НА-16-1251/2 (вх. № 01-17-30/22 от 08.12.2022), Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Нагорного района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Нагорного района города Москвы в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Нагорный Филиппову Т.В.

Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального

округа Нагорный                                                                         Т.В. Филиппова

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа
от 14.12.2022 № 17-02/22
Мероприятия

по благоустройству территории Нагорного района города Москвы

в 2023 году за счет средств стимулирования управы Нагорного района города Москвы
	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение
	Ориентировочная стоимость работ (тыс. руб.)

	1
	Артековская ул. ,д.3, к. 2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1 063,8

	Замена бортового камня
	579,3

	Закупка бортового камня
	1 766,0

	Ремонт пешеходного тротуара
	1 144,9

	Ремонт газона (посевной)
	179,1

	Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	713,0

	Устройство игрового комплекса
	1 463,6

	Установка ограждения
	268,6

	Устройство синтетического покрытия на детской и спортивной площадке
	1 166,9

	Замена бортового садового камня на дорожный на детских площадках
	267,3

	Установка лавочек
	113,3

	Установка урн
	179,0

	Устройство тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1 201,1

	Устройство поручня
	186,3

	Итого:
	10 292,2

	2
	Артековская ул. ,д.9, к.1
	Установка игрового комплекса
	6 937,9

	 Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	1 299,0

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	1 923,9

	Замена бортового садового камня на дорожный на детских площадках
	235,8

	Ремонт асфальтовых покрытий
	5 297,5

	Замена бортового камня
	3 467,3

	Закупка бортового камня
	46,7

	Ремонт пешеходного тротуара
	878,7

	Замена тротуарной плитки на асфальтобетонном покрытии
	31,7

	Ремонт газона (посевной)
	179,1

	Установка лавочек
	221,5

	Установка урн
	135,7

	Итого:
	21 007,2

	3
	Варшавское ш., д.90, к.2
	Устройство спортивного комплекса
	85,9

	Ремонт асфальтовых покрытий
	919,1

	Замена бортового камня
	880,0

	Закупка бортового камня
	112,8

	Ремонт газона (посевной)
	179,1

	Ремонт пешеходного тротуара
	289,7

	Итого:
	2 380,8

	4
	Варшавское ш., д.90, к.3
	Ремонт асфальтовых покрытий
	542,5

	Замена бортового камня
	750,5

	Закупка бортового камня
	46,7

	Ремонт пешеходного тротуара
	410, 8

	Замена тротуарной плитки на асфальтобетонном покрытии
	148,4

	Ремонт газона (посевной)
	179,1

	Установка нового ограждения
	286,6

	Устройство игрового комплекса
	2 128,1

	Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	769,7

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	879,3

	Замена бортового садового камня на дорожный
	129,7

	Установка лавочек
	113,3

	Установка поручня
	133,1

	Установка урн
	179,0

	Итого:
	3 683,4

	5
	Варшавское ш., д.94
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3 906,1

	Замена бортового камня
	2 980,1

	Ремонт  пешеходного тротуара
	1 164,5

	Замена тротуарной плитки на асфальтобетонном покрытии
	245,8

	Ремонт газона (посевной)
	188,1

	Устройство игрового комплекса
	2 025,7

	Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	1 332,3

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	601,6

	Замена бортового садового камня на дорожный
	106,1

	Установка лавочек
	181,2

	Ограждение детской площадки
	557,9

	Установка урн
	286,4

	Итого:
	13 576,0

	6
	Чонгарский б-р, д.1, к.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1 542,4

	Замена бортового камня
	2 135,2

	Закупка бортового камня
	328,7

	Ремонт пешеходного тротуара
	1 176,5

	Ремонт газона (посевной)
	215,0

	Установка нового ограждения
	188,3

	Установка малых архитектурных форм на тренажерной площадке
	768,9

	Устройство игрового комплекса
	611,2

	Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	456,7

	Ремонт синтетического покрытия
	165,3

	Устройство синтетического покрытия
	1 211,7

	Установка бортового камня на дорожный
	95,5

	Установка поручня
	319,4

	Установка лавочек
	203,9

	Установка урн
	322,2

	Итого:
	5 115,1

	7
	Чонгарский б-р, д.1, к.3
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1 400,9

	Замена бортового камня
	2 100,1

	Закупка бортового камня
	789,6

	Ремонт пешеходного тротуара
	1 433,2

	Замена бортового садового камня на дорожный на детских площадках
	312,3

	Ремонт газона (посевной)
	968,5

	Установка ограждения спортивной площадки (коробка)
	343,9

	Установка ограждения на детской площадке
	929,6

	Устройство игрового комплекса
	3 856,5

	Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	1 768, 8

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	2 842,9

	Установка лавочек
	158,6

	Установка урн
	250,6

	Итого:
	3 258,2

	8
	Чонгарский б-р, д.1, к.4
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1 233,9

	Замена бортового камня
	1 231,1

	Закупка бортового камня
	154,7

	Ремонт  пешеходного тротуара
	659,2

	Устройство пешеходного тротуара
	336,9

	Замена бортового садового камня на дорожный на детских площадках
	117,9

	Установка бортового камня на дорожный на детских площадках
	56,2

	Ремонт газона (посевной)
	215,0

	Устройство игрового комплекса
	1 463,6

	Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	557,6

	Устройство спортивного комплекса
	503,3

	Ремонт синтетического покрытия  на детской площадки с устройством основания с установкой садового бортового камня
	661,2

	Устройство синтетического покрытия на детской/спортивной площадках с устройством основания
	483,8

	Установка лавочек
	90,6

	Установка урн
	143,2

	Итого:
	8 105,6

	9
	Черноморский б-р, д.4, к.3
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1 938,1

	Замена бортового камня
	1 349,6

	Закупка бортового камня
	1 026,4

	Ремонт  пешеходного тротуара
	837,9

	Устройство пешеходного тротуара
	342,9

	Замена бортового садового камня на дорожный на детских площадках
	182,6

	Замена тротуарной плитки на асфальтобетонном покрытии
	216,3

	Ремонт газона (посевной)
	215,0

	Установка нового ограждения
	256,7

	Устройство игрового комплекса
	2 049,2

	Установка малых архитектурных форм на детской площадке
	733,5

	Устройство спортивного комплекса
	863,3

	Устройство синтетического покрытия  на детской площадки с устройством основания с установкой садового бортового камня
	2 301,4

	Устройство поручня
	226,2

	Установка лавочек
	158,6

	Установка урн
	250,6

	Итого:
	12 948,6

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	103 946,5